БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАK kалаhы
kала округы
ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«_09_»_____06_______2017й.

  №__1099__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_09_»_____06________2017г.

О внесении изменений
в «Положение об отделе муниципального контроля
администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан»,
утвержденное постановлением
администрации городского округа
город Стерлитамак РБ от 24.03.2017 г. № 533

Руководствуясь ч. 9 ст. 14 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение об отделе муниципального контроля администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденное постановлением администрации от 24.03.2017 г. №533 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Основные задачи и функции отдела»:
пункт   2.2.4    после    слов   «местного   значения»    дополнить   словами   «, жилищного законодательства,»;
пункт  2.2.5  после   слов  «дорожной   деятельности»  дополнить   словами «, жилищного законодательства.»;
дополнить пунктами 2.2.13-2.2.16 следующего содержания:
 «2.2.13. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
2.2.14. Составляет протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями жилищного законодательства и принимает меры по предотвращению таких нарушений.
2.2.15. Направляет в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушением жилищного законодательства для решения вопросов о возбуждении уголовных и административных дел.
2.2.16. Принимает необходимые меры для профилактики правонарушений в жилищной сфере.»;
1.2. Раздел 3 «Права и обязанности отдела» изложить в следующей редакции:
«Отдел в пределах своей компетенции имеет следующие права и обязанности:
3.1. Участвует в подготовке и вносит на утверждение проекты постановлений и распоряжений администрации городского округа, Совета городского округа город Стерлитамак по вопросам, относящимся к компетенции отдела;
3.2. Осуществляет свою деятельность по реализации земельного контроля в порядке, установленным Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» №294-ФЗ от 26.12.2008г., административным регламентом по осуществлению функций по муниципальному земельному контролю;
3.3. Отдел осуществляет свою деятельность по реализации лесного контроля в порядке, установленным Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» №294-ФЗ от 26.12.2008г., административным регламентом по осуществлению функций по муниципальному лесному контролю;
3.4. Отдел осуществляет свою деятельность по реализации контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в порядке, установленным Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» № 294-ФЗ от 26.12.2008г., административным регламентом по осуществлению функций по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Стерлитамак;
3.5. Отдел осуществляет свою деятельность по реализации муниципального жилищного контроля в порядке, установленным Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным Кодексом РФ, административным регламентом по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Стерлитамак РБ»;
3.6.  Направляет в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных и административных дел по признакам правонарушений;
3.7. Проводит прием граждан и консультации по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;
3.9. Разрабатывает методические материалы и рекомендации, отнесенные к компетенции Отдела;
3.10. Вносит предложения главе администрации по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;
3.11. Проводит совещания по вопросам, входящим в компетенцию отдела;
3.12. В пределах компетенции осуществляет проверки соблюдения земельного, лесного, жилищного законодательства и законодательства о дорожной деятельности;
3.13. Принимает необходимые меры по устранению выявленных нарушений земельного, лесного,  жилищного  законодательства, законодательства о дорожной деятельности;
3.14. Дает разъяснения, рекомендации и указания по вопросам входящим в компетенцию отдела.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Шайхутдинова А.Н.

Глава администрации                                                                             В.И.Куликов
image1.emf